

Relazione istruttoria per il Senato Accademico

Oggetto: Proposta di rinnovo dell'incarico al Garante degli Studenti, Dottorandi e Specializzandi.

Premesso che:

- con D.R. n. 1195 del 9 giugno 2017 è stata indetta la procedura selettiva pubblica di valutazione comparativa dei curricula dei candidati alla carica di Garante degli studenti, dottorandi e specializzandi (successivamente chiamato per brevità "Garante");
- con delibera del 18 ottobre 2017 prot. n. 77987 il Senato Accademico ha nominato la Commissione per la valutazione dei curricula dei candidati partecipanti alla predetta selezione per la designazione alla predetta carica;
- il Senato Accademico, con delibera del 27 novembre 2017 prot. n. 89584/2017, visto il verbale redatto dalla predetta Commissione trasmesso con nota prot. n. 83801 del 16 novembre 2017, ha nominato Garante l'avv. Francesca Starvaggi.

Visti:

- la nota prot. n. 2281/2018 con la quale, in esecuzione della predetta delibera, è stata comunicata all'avv. Francesca Starvaggi la nomina a Garante per il triennio decorrente dalla data del suo insediamento avvenuto il 12 gennaio 2018;
- l'art. 2, punto 2, del vigente Regolamento per la disciplina del Garante, che stabilisce che «La carica del Garante degli Studenti ha una durata di tre anni ed è rinnovabile, anche consecutivamente, una sola volta»;
- la nota prot. n. 99372 del 16 ottobre 2020, con la quale il Dirigente del Dipartimento Affari Generali, per le motivazioni sopra espresse, ha comunicato al Rettore ed al Direttore Generale, per le determinazioni di competenza, che l'avv. Starvaggi cesserà dall'incarico di Garante a gennaio 2021.

Considerato:

- che occorre assicurare, senza soluzione di continuità, agli studenti la figura del loro Garante.

Sulla base di quanto sopra relazionato, si propone al Senato Accademico di valutare l'opportunità di rinnovare, ai sensi di quanto disposto dal citato art. 2, punto 2, del predetto Regolamento, l'incarico di Garante degli Studenti, Dottorandi e Specializzandi all'avv. Francesca Starvaggi per un ulteriore triennio decorrente da gennaio 2021.

Dr. Carmelo Trommino
Dirigente D.A. AFFARI GENERALI